[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2017 года

                                                                          № 100
О  проведении  месячника  и  субботника
по благоустройству  и  ликвидации  стихийных

свалок  на территориях  населенных  пунктов
МО «Сусанинское сельское поселение»

              На основании п.п. 18 и 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ  «Об охране окружающей природной среды» и Уставом МО «Сусанинское сельское поселение», в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния населенных пунктов поселения, администрация  Сусанинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести 15 и  22 апреля 2017г.  субботники  по  благоустройству  и
ликвидации стихийных свалок на территориях населенных пунктов Сусанинского сельского поселения.

1.1. С  17.04.2017г. по 15.05.2017г. провести месячник по благоустройству  и

ликвидации  стихийных  свалок  на  территории  населенных  пунктов  поселения.

1.2. Утвердить  Штаб  по  благоустройству  (приложение  №1)  и   План
проведения    месячника  и  субботников  (приложение № 2)
2. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений

всех форм собственности, частным предпринимателям, разработать планы проведения субботника и месячника, согласовать их с главой администрации Сусанинского сельского  поселения, организовать и  провести работы по уборке и благоустройству  на закрепленных  территориях.
2.1. Рекомендовать  начальнику  ЖЭУ  Сусанинского  сельского  поселения

МУП ЖКХ «Сиверский» – Демидовой А.И.  организовать уборку придомовых территорий, своевременный вывоз мусора на полигон утилизации ТБО.

2.2. Рекомендовать  директорам  школ – Вахриной Е.Ю., Тябиной Е.Н., Майорову Д.С. организовать шефскую работу по благоустройству братских воинских захоронений, а так же привлечение учащихся к уборке закрепленной территорий общего пользования.

2.3. Рекомендовать директору специализированной службы по вопросам похоронного дела  ООО «Меркурий» - Шестаку В.Ю. принять активное участие в организации субботника на территории кладбищ, ремонт дорог и подъездов к кладбищам.
            3.  Заместителю главы администрации  Федорченко В.В. выделить погрузчик  и  автомобиль  в  ходе проведения месячника и субботников в населенных  пунктах  Сусанинского  сельского  поселения по заявкам старост.
           4. На заседании штаба 17.05.2016 года подвести итоги проведения субботников и  месячника по благоустройству на территории населенных пунктов Сусанинского сельского поселения.

           5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Сусанинского  сельского  поселения.
           6.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.
Глава администрации
Сусанинского сельского поселения                                                     Е.В. Бордовская
                              Приложение № 1
 к  Постановлению  администрации
 Сусанинского сельского поселения

                 От   04.04.2017 года  № 100
Состав  Штаба
по  проведению месячника   и  субботника  по  благоустройству
 в   населенных  пунктах

МО «Сусанинское  сельское  поселение»

Председатель – Федорченко В.В., заместитель главы администрации

Члены группы:

1. Цветкова Н.С. – специалист по работе с общественностью и социальным вопросам администрации.

2. Балашов И.С. – МКУК Сусанинский КДЦ.

3. Калинин И.Л. – специалист по благоустройству.
4.   Клопов И.В. – председатель совета молодежи Сусанинского сельского
 поселения.

5.   Демидова А.И. – начальник ЖЭУ Сусанинского сельского поселения

      МУП ЖКХ «Сиверский».
     6.   Скоринов В.И. – начальник участка № 7 ОАО «Коммунальные системы

           Гатчинского района».
     7.  Щербина О.В. – начальник участка № 2 ОАО «Коммунальные системы

           Гатчинского района».
     8.  Старосты Сусанинского сельского поселения.

                                                                                                                                                                            Приложение № 2
к  постановлению  администрации
Сусанинского сельского поселения
                                                                                                                                                              от  04.04.2017 года  № 100
План

проведения субботника 15 и 22.04. 2017г. и месячника с 17.04.2017-15.05.2017г.г. по благоустройству населенных пунктов Сусанинского сельского поселения.
	№ п\п
	Наименование работ
	Исполнитель
	Дата
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные мероприятия

	1.
	На аппаратном совещании рассмотреть вопросы:

План работ по проведению месячника и субботника
	Федорченко В.В.
	10.04.17г.

	2.

	Рекомендовать начальнику  Витебской дистанции пути:

- провести уборку прилегающих территорий к вокзалам п. Сусанино, Семрино, Кобралово;
- привести в надлежащий вид общественные туалеты ст. Красницы, Сусанино, Семрино, Кобралово;
	Федорченко В.В.
	до 01.05.17г.

	3.
	Оповещение населения о дне проведения субботника, изготовить объявления, призывы разместить информацию на официальном сайте администрации.

Довести информацию о проведении месячника и субботников до организаций, учреждений и предприятий
	Химич Т.Н.
Хлебосолова Н.Н.
	до 14.04.17г.

	4.
	Согласовать с руководителями организаций, предприятий Планы субботников и месячника по благоустройству.
	Бордовская Е.В.

Федорченко В.В.
	11-14.04.17г.

	5.
	Подготовить инструмент, материалы на субботник.
	Федорченко В.В.
	15 и 22.04.17г.

	1
	2
	3
	4
	5

	В ходе субботника

	1.
	Составить график выделения автомобиля, погрузчика (по заявкам старших по улицам и деревням, депутатов)
	Федорченко В.В.
	14.04.17г.

	2.
	Организовать молодежь, спортсменов и общественность на проведение работ по благоустройству территории спортивного назначения
	Клопов И.В.
	В течение месячника и в ходе проведения субботника.

	3.
	Уборка территорий населенных пунктов и приусадебных участков: Очистка центральных и придорожных водоотводных канав, уборка мусора, ремонт ограждений, ремонт отмостков, подрезка деревьев, побелка, уборка дорог и улиц от строительного материала, уборка дворовых территорий многоквартирных домов, детских площадок.
	Население, старосты, депутаты, администрация, сотрудники МКУК СКДЦ

	15.04. и 22.04.17г.
(в период проведения месячника)

	4.
	Участие в акции «Да будет парк!»

отчистка территории от кустов и старых деревьев, подрезка ветвей у деревьев, побелка стволов, очистка пруда и канавы, обустройство зоны отдыха, посадка молодых сосен, устройство  дорожки по парку.
	Население п. Сусанино, старосты, депутаты, администрация, сотрудники МКУК СКДЦ

	15.04. и 22.04.17г.
(в период проведения месячника)

	5.
	Участие в акции «Да будет парк!»

отчистка и выравнивание территории, обустройство зоны отдыха, посадка молодых деревьев, устройство  дорожек.
	Население п. Семрино, старосты, депутаты, администрация, сотрудники МКУК СКДЦ
	15.04. и 22.04.17г.
(в период проведения месячника)

	6.
	Уборка территории многоквартирных домов:

МУП ЖКХ «Сиверский»: По Плану работ
	МУП ЖКХ «Сиверский»

население
	15.04. и 22.04.17г.
 (в период проведения месячника)

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Предприятия и организации:

Уборка собственных территорий, подъездов, свалок, выделение техники в помощь населению: По Плану работ

· ЗАО МК –20;

· К-т «Заповедник»;
· СПК «Кобраловский»;

· Электроучасток п. Сусанино;
· ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района»;

· ИП, предприятия и организации
	Руководители предприятий, организаций

	15.04. и 22.04.17г.
 (в период проведения месячника)

	8.
	МБОУ и МБДОУ:
п. Сусанино: Уборка закрепленной территории, очистка придорожных канав по 5 и 6 линиям, подрезка деревьев, приведение в порядок спортивной площадки (очистка от мусора, разметка). Братское захоронение –  побелка деревьев, подкраска памятника и клумб, очистка от травы.
п. Кобралово: Уборка территории, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев. Уборка территории дороги по ул. Центральная до столовой (очистка придорожных канав, ремонт ограждений) Приведение в порядок братского захоронения, подкраска памятника, ограждения, посадка цветов, оборудование клумб, побелка бордюров,

п. Семрино: Устройство цветочных клумб, уборка территории, очистка придорожной канавы по Большому Проспекту по периметру территории школы. Памятный знак –  побелка деревьев, очистка от травы и посадка цветов.
	Руководители школ и дошкольных учреждений
	15.04. и 22.04.17г.
 (в период проведения месячника)

	Индивидуальные предприниматели

	9.
	- уборка прилегающей территории

	Гуляева М.А.

п. Сусаннино, Павловский, д. 54
	15.04. и 22.04.17г.
(в период проведения месячника)

	10.
	- уборка прилегающей территории
	Салахутдинов Р.З.

п. Сусанино, 6 линия, д.112

	11.
	-спрофилировать и очистить канаву

-покраска оконных рам
	Салахутдинов Р.З.

п. Семрино, 1 линия, д.21

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	-спрофилировать и очистить канаву

(убираемая территория 15м по периметру)
	Ларионов Г.В.

п. Сусаннино, 6 линия, д.112а

	13.
	-подсыпка щебнем подъезд к магазину

-спрофилировать и очистить канаву
	Ларионов Г.В.

п. Семрино, ул. Хвойная, д.64

	14.
	-подсыпка щебнем подъезд к магазину

-уборка прилегающей территории
- уборка территории за магазином
	ООО «Пятерочка»

п. Сусанино, 4 линия, д. 108

	15.
	-подсыпка щебнем подъезд к магазину

-уборка прилегающей территории
- уборка территории за магазином
	ООО «Магнит»

п. Сусанино, 4 линия, д. 108

	16.
	-подсыпка щебнем площадки
-уборка прилегающей территории
	Ильюшкина Н.Ю.

Ярмарка п. Сусанино

	17.
	- уборка прилегающей территории

	Ларионов Г.В.

п. Семрино, 1 линия, д.21а

	18.
	-очистка канавы до мостика

-установить урну

	Мамедов С.Н.О.

п. Сусанино, Павловский пр. д. 54а

	19.
	-очистка канавы до мостика

-установить урну
	Салахутдинов Р.З.

п. Сусанино, 4 линия, д. 108

	20.
	- уборка прилегающей территории,

- навести порядок во внутреннем дворе магазина
	Магазин филиал Рождественское РайПО

п. Сусанино Павловский 54 (продовольственный)

	21.
	- уборка прилегающей территории,

- навести порядок во внутреннем дворе магазина
	Магазин филиал Рождественское РайПО

п. Сусанино,  Павловский 54 (хоз - строительный)

	22.
	-установить урну, информационный стенд

-уборка территории по периметру 15м

-спрофилировать и очистить канаву
	Зонн В.А.

п. Сусанино,6 линия, д.47

	1
	2
	3
	4
	5

	23.
	-установить урну

- вывеску режима работы

-спрофилировать и очистить канаву
	Метелкина Т.М.

п. Сусанино,6 линия,

д.135

	24.
	- уборка прилегающей территории, канавы

-спрофилировать и очистить канаву
	Астафьев В.Н.

п. Семрино, 1 линия, д.23

	25.
	- установка урны

-покраска оконных рам, решеток

-уборка территории

- облагораживание фасада
	Астафьев В.Н.

п. Семрино, ул. Железнодорожная, д.2а

	26.
	-покраска входных дверей, окон

-установка урны

-уборка территории по периметру

-подсыпка щебнем
	Магазин филиал Рождественское РайПО

Арендаторы Гайдук Е.В.

д. Ковшово

	27.
	-покраска  по фасаду окон, решеток

-установка урны

-уборка территории, вывоз мусора (за магазином)

-подсыпка щебнем
	Осипенко Е.В.
д. Красницы

	28.
	- покраска крыльца

- вывеску и режим работы

-установка урны

-уборка территории, вывоз мусора
	Смирнова А.В.

п. Кобралово у вокзала

	29.
	-уборка прилегающей территории

	Воронова Л.А.

п. Кобралово ООО «Глория», Центральная, д.3

	30.
	-очистить канаву

-благоустройство центральной площадки
	ООО «Дикси»

п. Кобралово, Центральная, д.5

	31.
	-очистить канаву

-регулярное окашивание

-благоустройство центральной площадки
	Малков Е.А.

Кобралово, Центральная, д. 7-а

                    Заместитель главы администрации

                    Сусанинского сельского поселения

             В.В. Федорченко
PAGE
5